
-
„4

„ — - í POKROK DNU 21 ČERVNA líll

lovný která by mu musela býtl kchíIí tak žc práci koná bez n4--
poledne odročena lo 2:30 odpole- - ných a velikých oprav jest třeba

chccnie li trvale působit abychomIn o

Olnolaílni ichůxo Ve 2 :45 Otl- -

Z Hlavni Úřadovny CcsMlo? ML Podp Jeflaotf so snad nemuseli na stará kolena

spolku zbavit pro nemožnost vydrpoledno všichni se dostavili Před

„žeu důkaz úmrtí br losera

vo všem k ruce a jež by jej dle 'malty bez únavy témřř hravě
své síly podporovala v námahách Proto tento lek radíme v choro-jch- o

Mnoho stížností jest též aly bách žaludku střev nervft a kr-še- tí

o Ztrátách které jednotlivé ve vůbec ve všech chorobách spo-stolk- y

trpčti musí od rozličných jcných se špatnou chutí k jídlu a
členů Tato záležitont nedá c do-J- s tělesnou slabostí u sklesloslí

celu odstranili ale opravou lze dojMimo to radíme jej v chorobách

cílili fa ztrátu spolku byla by je- - jaterních revmatíckých a ledvino

notu nepatrná 'Au tímto účelem vých totiž ve všech kdo jo třeba

Hhonky členu spolku Jun Hus 5

Finanční přehled od I ledna 1011 do 30 dubna 1011

PŘÍJEM:
Ifi stáří 27 roků zemřel náslert-I- n

in Moticholiii dno 27 tl lihna

žení velkých poplatků aneb aby-

chom nebyli nuceni přestat působi-t- i

pro neposlaéltclnost oprav a

požadovaných státním do-

zorcem nad bratrskými apolky a

Jednotami Nf kolik členů našeho

výboru s usneslo abych jménem

Lojííířní $r0000 Účet povolen1 ledua lí)ll v pokludné IIIIIMIIIIIIIII
Ur Vrlíš navrhuje aby firmu

navrhli bychom zmínil článků 2 všechny orgány télesné dokonaleb'3003 hcpuli c & Shcuiii zaplaceno bylo
3 Hlava IV nu stránce 13 Hlav- - vyřihliti V lékárnách Jos Tu7:128 xa 4 iiiMpu-- mi kitžly inřHlfl iCM'"

liích stanov této Jednoty a sice ner 1333—1339 'Ho Ashland ave67840 nfijmii o "Hiif-- " Přijato o íiM
7čleiiného výboru od spolku číslo

4 podal následující! Bratří a še-

st ryl Tas ubíhá a doba sjezdu se

blíží Jest tedy nej vyšší čas aby

každý spolek každá členkyné í

lánek 2 aby znflí "Každý člen Chicago III

neb člcnkyné) jest povinen v mé- -(30080 ihiíIíiiÍ iiadaen V Unfenlorxkft

25040 ijilK)0 TomňS lludy "0000( vyro Wcston t (sícní spolkoví schůzi své mčsíční Cténým čtenářům ve

okolíříspévky a asscssmeiity vždy kukaždý člen ílcsko-Hlovunsk-
é Dčlni7825 vrtaní Tobínkovoii $110711 i:J

ké Podporující Jednoty čile sc ředu naplatili" A článek 3 aby
Wl II l é I VI t tli V i

23752 Hcliejbitl 1W) V Peroutka
zněl! Tlen (nci) eictiKyne) Kicnšťastnil a s námi přiložil ruce k17308 Ul 000 Přijato V zilcZitoKlI M

y opomenuli povinné poplatky vlilu neb každý z vás dobře ví žc20108 Leiltecke Menu ailRl ííím 3

Ntietteno výpliilu odložit tiž před- - ravídclné inčsíčnl schůzí zapravijest nutné třeba oprav abychom

dovolujenm si vc známost uvéstí

in jian íj J KOVANDA tamní

vážený a velice oblíbený hostin-

ský z laskavé ochoty převzal jed-

natelství pro naše časopisy Jeet
tudíž oprávnčn nu "Pokrok Zá-

padu" a "Ccsko-Ame- r Venkov"
do i předplatné přijímali a vůbco

ti aniž by spolek n posečkání oráfelí s duchem času a to oprav31320 loženy budou poNtnMtidný dnkaz a

sobnč požádali budou bratrem ňmnohých a velikých a proto též7300 NtiolidiUví kvílitneti od dřdiefl kte

(hitu m líním ''''''
iiiu iwtw lul)

1 209 210 Hvatopluk -

2 2Í 2H Mlttdof'4'fli

a 23'í 213 Hlovan

i mi 1MJ Karel Havlíček

5 102 101 Bratří v Kmh

C 107 OH J A Komenský

7 2í 32 Kurtl Veliký

$ HO Bi Rovnost ''9 bl) 73 česka Koruna

30 7:j 72 Čechoslovan

11 102 117 Čechle

J2 127 132 Chrudim- -

11 33 133 český Iíív

14 27 27 L KláccI

15 f)H 124 lun lliiK'30 13 j:j Čech

37 24 24 Tibor
3 47 4H Brutří H'Vťf u

19 21 23 Bcvemí JIvřzda

20 25 24 JiM Poděbradský
21 0 7 Pokrok

21 27 20 l'u vtu Čtít liova

oj 27 ÍW Jo KnJ Tyl

21 23 KAJ Jirntrwt vl

1720 182G

čettiíkcni písemné k zaplacení vyvšichni dobře víte že to takhle dá6010 rí ve hiurd vbiwlí řljou n ňřet nu

zváni tak by do příští schůze mčjiti nemůže Z té příčiny vás32938Mi2045 od Pokrok rubl 'o m
své účty znpruvcny Když bymy výborové žádáme abyste si la- - veškeré zileJilo!í čaMonisů Iih--4052 dubnový ortfin Přijnt nlvrh br

7080 KtipluiiH uby br liureS pHSií u- - takto upomenutý člen neb členky- -

í!(h M f u jfcf vyřizovali Jelíkoisluivé povšimli na čem jsme se tt- -

snesli a vzuli naše náhledy vc11221 dul zu kolík eli-ni- j m plnil n trtnu nř v druhé pruvílcJné mésléní:p Kovam]a fcIíbi fňHÍ{l %vríf %

schůzí k vyrovnání sc nedostavilisvých schůzích v úvahu a hlasová- -0020 odbíftijí Ur předw-d- vyzvnl br

4Í01 VrliSc uby předložil tnitlediijb'í t nebo své účty nčjuk nevyrovnalítinF pro nč neb proti ním aneb

judou bez prodlení ňčelníkom k20780 utluče z Hlavní Úřadovny ú S

Wcston a okolí nám k otíštční za-

sílat! jsme jisti žc tamní Četní
iuiší příznivci budou a naším no-

vým jednatelem velieo spokojení
V úcté

VYDAVATELSTVO

ti byste nám podal! vaším spolkem

odhlasovaný návrh ba opravu atd

a pak bur v orgánu neb v osobním
10850 D P J zaprnvcní svých poplatků do příští

schůze v registrovaném dopisu7004 A l klít 1tiAiti itlillllll llnflffl
'yzvéní nebo žc budou úplné zclopísn zaslaném pisatel! tMito řá

t f t n ttitň !iitriiiítti tj iiriřiiÉii 11

polku a celé (' H D P Jednotylek podali nám výsledek svéhow f ě j 1 I f

Mtiecno aby zitijno proiouoiy nrii
yloučeni a vydání a dopisovánímjednaní tak abychom vřdeh co

opiy pod oliluveníiii "7 Hlavní
zeen neb onen člen si přeje Vždyť jim biuie k jicti učtu připočte4000lIMliMM úřudovny" mbyly v organu uve- -

s tomu má každý stejné právoíiinrii v Mukli iiiinli( IioiIdIm hni
no Když by fma clen neo členky
né po léto druhé tipomínee se ne- -jak ten nejnižší tak ten ne j vyšší

tlroky

VYDANÍ í

♦009078 im VelkopMnody KuUý bratr
yrovnali budou hez firodb-n- í vynitr jako bratr neb sestra mátne

oučeni zc spolku a celé ČSDPJ a
mil prí vii m(d n dňvot avé nAhlo

dy v Koukromwii iIoiiImii hu w v
iez ostýchání říci co n jak si laŽ

vyloučení musí jím být i v registrolý přejeme a pak když náS náhled
loptou pod oliluveníin "Z Hlavní

Moderní) zařízený a njvítil
řaznlcký a uzenářský závod

vlastní nejstarší řezník

V F KUNCL
i 1244 Bo 13th 0t Omaba

Má nu skladé vždy velké

?!'i'oliv čerstvého různého

musit jukli i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnéjší nežli

M koliv jinde Zboží možno

objednat! telefonem i Done-la- s

1199 28-t-ť

Rok 1011

Ii'(lf:n 17 TomiS Uiitnluř#ký (ímrfní itftilncp
váném dopise na poslední známou:jest odhlasován řídíti sc dlo vftší80000

Úřadovny"
ny hlasů a nebnčvati sc když by adresu oznámeno" — Bratří a se-- j

stry zde jsme vám podali několik!fonepb Tyru předu A 1 Né- -

i i nr iř 1 snad návrh náš propadl Doufáme
10000

JÍKJOO

020
810

ž sobč všichni bratří a sestry této
ineo ťTftiiK hKoK i W ivaptun
A F VrtiS F M Wribek
u uby rcNoltiíMi v orKunu olUlína

článků našich stanov které dici

náhledu našeho potřebují opravy1
a doufáme že vezmete tyto v daUÍ'

výzvy laskaví povšimnou a při

jmou ji tak jak a pro jaký úéc
byla

jest určena — a doufejme pevné

10M
800
2580

Právník Willín nu lontuvíl a vy
úvahu n že i vy nám léž néeo na

uváženou předložíte u lak nám e

že jslc si vzali zájem o stá- -

že účel náš dosáhne kýženého cí
nvtlíl oKolohtoií('jioxti Hondu a

5150

Ltxlcn 17 Jnn lfuterilofk ňinrlnl undaco

Leden 17 Tom ITnt#rrdofkp ailmliilatritor úmrtní riJnn

Leden 17 J W Kflí'lfl jfdjjí u nliižrió dva dny
Leden 17 A V Vrtií to nutné

Leden 17 Karel Fwifur to ntimL

Leden 17 Pezjiulec a Bbcnio iiíjem ze ntife do Jň lednu

Luden 17 Jok Tyru 'a roku do 4 února ilužné a centovno

Leden 17 Frank Hkok to mnfi a tiIJcm v bnnku u ikříní
Leden 30 7 L Ubmx jojífi1 řní

Leden 31 F S Krch z& leden nluiné

I Bílen 31 F A Krvh poStovné fttd

Únor 4 C L J)olirnf hlavní 1kuř
Unor 7 J W Willi na U noud Toblukovou a oud výl

ÍJnor 7 J W WÍ11U na ůfot aoudu i rrachatíekýtnl
Caor 7 Jon Tíru to nnwf nota a Nlubu

le Každý z nás zajisté musí uznat

Žo jest již na čase abychom včdéli ost našich spolků k srdci u že dl"

sil svých se staráte byste nám vvšichni ~ buď anebo7l — Myré vřdkv nutno povolat Na při- -

jsme pro to aby sc na příštím sjez350 ha)v návrh br nředaeda ardnotnoc
tomto těžkém úkolu byli nápomoc
ni A vás spolubratři a sestry odií im - r du zvolila jedenáctičlcnná Hlavní

iifn obiotlnat no eb ivou oaobu k
čís 4 laskavé žádáme byste se doúřadovna to jest aby celý výkonr1'M obdržení rozličných a doložitýeh

5000 ivťdeetví (JuneKcno právníku
říštích schůzí v plném počin doný výbor pozůstával z Hlavního

stavili neb jsme hotovi podalilOO VVIIIIuivl novnllt :tr ftn nu víln předsedy 111 místopředsedy III

tajemníka lil účetníka 111 po zprávu o našem Setření a dámeÚnor 13 F A l'ike nadueo TobUkové 100000 hy niwcdujíci ú{ty byly jo- - vám vše k odhlasování A pak aťkladníka tříčlenného výboru účet 1 étmmm IUnor i V A rtke na louuni vyiony iytvi i

vojny nikdo nereptá Že' to neb ono mMoního a tříčlenného výboru majet
býti upraveno trochu jinak Ve

Unor 28 V A Kreh n Onor aluto 3J3 J a F Vrtií jízda a alužné $510
Březen 6 Pokrok Publ Co orgín za leden a unor 6100 j vv Kaplun to arné 600
Březen 10 Anna Hehejbal ůtnrtnl nadace 100000 j Wrabek to Htno 558

ku Tento celý výkonný výbor

aby ae sešel nejméné dvakrát do schůzi jest k tomu místo tam sn

máme poučit i poradit bez rozdíluroka v síní pro Hlavní úřadovnu Za dob mlpulÝcb bylo vsřeslUřřzenJO J'ohrok rubl uo duu avuancniett krmeK Alb 7 NÉtnoe toaatné 330
stavu neb zamčstnání Bratr jako plvs pmcf pokusnou dooi v luk

jirezenJO r A nren poHovn cettovnc exprenu noiar om Naíež nchftze v 450 odpoledne najaté a zároveň a ohnivzdornou

pokladnou a skříní apojené Dále sestra všichni jsou sbbč rovni vši Jo vMocfcou linicl aule ten ns
iirozezi Tcreaie uaoy urnrtni nadace ouuutt ukuníena S úetou

nťmí %e ouvédílt V'
aby Hlavní předseda III místoUřezenZlí Inatiranco uornminMoner Joepb Tjrra Franta A Krcb

chní používají stejného práva a

jestliže svého práva nenoužívají
jest to vinou jenom jich samých

jířczendi r A nren za březen muzne Yy j(řdneda tajemník přodseda III tajemník III účet

nik a 111 pokladník tvořili užší vý

konný výbor tudíž Hlavní ňřadov
uuben 7 roxrov rubí uo za organ rrezen mjzt

Příští ješté nčco S bratrskýmDuben 22 Konaria Peroutka úmrtní nadace 70000
Z KRUHŮ Č S D P J "Na zdar!" Frank I lumpalnu který by ae scházel nejménéDuben 22 John Hcblir guardían úmrtní nadace 30000

jednou mčslčné v určený (III úřaDnben 29 F AKrch za duben luJ!né 3331 3257 Snellírig Ave South

Minncapolis Minn
Z MINNEAPOLIS Miun -

dovnou) den kde by každý dopisDuben 29 ( h Dohrn hlavní lékař 1540
('třný pořadateli orgánu i vy mil:

od podřízených spolků byl proDuben 29 F A Krch poštovno atd 143
bratří a neutry oaM milé Jednoty hlédnout a usneseno jak na ten
Opítné před véa přicházím a né

$51 301 neb onen dopia má ee odpovčdít a

vůbec aby se tato III úřadovna
kolika řádky a doufám pevné že

Vrtií haplan a Wrabek dontavíli mi tentokráte vénnjeto pozornoi

Skleslý člověk

Pozorovali jste jistč buif na so-b- é

nebo na jiných že v tuto roční

dobu jest člověk jaksi skleslým že

mu není valné do práce a že vše ho

hned unavuje Jest očividným žc

potřebuje jakéhoni osvfženi sesí- -

Celé vydání

Přehled:

Příjem $000075

Vydání 613016

vší silou snažila Jednotu zlepšova
fot v y hodin ráno Tajemník jen malou enviienkij a pak uauuek

ti a řídíti smér kterým by so mély
Kreh předložil jim knihy a zprá- - Uvůj laskavé ndřlíte buď v orgánu naše kroky bráti pro dobro a roz
vu za proílé 4 mříce a oni zadali aneb v dopise adresnovaném na ní

šíření CSDPJ — Druhý užší vý
na kniháeh pracovat Bratří Skok žepaanou oaobu Též se vám mu- -♦ 95459Zbývá v pokladní lení by nabyl dřívřjší schopnost klkonný výbor aby byl tříčlenný vý
a íyra aostaviil ae v ju hodin mm jesie jeunou přeuatavit dle sar- -Stav Jmění: mr majetku který by mel v opa

trování celé jmční C S D P JedV dluhopisech $3400000 í"" "[V™"
a ž ht Jtm fntuVMo jedním

V hotovosti t 95459 Jsou v pořádku ze clenft výboru a jedním
noty a jenž by od III pokladníka

V diplomech atd 40500
Protokol ze ach&ze lednové řten ze 7 řlenft výkonného výboru na

práci Jediným lékem který mu

může býti svědomité odporučen
jest Trincrovo Léčivé Hořké Víno

protože účinek jeho v takových
pádech byl vždycky rychlým a vý

horným Ono totiž dá rozhodnou

pobídku všemu ústrojí tčlesnému

řijímal a na dobrou zámku uklá
a přijal rak ctěny zapuky a u- - opravu hianov u anoiku narel Jla

dal peníze které by jim III po
lálostl od doby té a přijaty Na vlíé k Borovský é 4 CSDPJ Hned

♦3535059 iladník vžily když hotovost
návrh br Wrabka má se tajem- - po zvolení do výkonného výboru Ilavní pokladné překročí $2000Poitup člena: nik dozvřdft zdali byl "release" a přiméje je k prád Zároveň jettotiž přebývající onu částku k uI ledna od paní TobUkové v úřadovué o

po?n jsem pracovati a stále pra-

cuji a do orgánu podávám zprávy
o náhledech svých vlastnb h I o ná

ožení odevzdal aneb zaslal každé
Přijmutýeh 92 kresního kletka zanesen Br Vr- -

to iTiřslca neprodlené po schůzi
hledech ostatních členil výkonného"~~~liS žádal aby mu předloženy by

1 ti 1 'I v i s a t Hlavní úřadovny Třetí užší vý- -

výboru Me jak vidím žádný""jy čtvrtletní zprávy oi spojko a
konný výbor jest 3členný výborélen žádný bratr a žádná sestra

od milé nuf Jednoty dosud se ne- -

fiiczi nimi naSel rprávy od 3 spol
ka které byly na ataré formé vy DII"účetní který by prozkoumal a

všechny knihy celé fSDPJ

Od téch se od[ořtet
VylmieVných 15

Odstouplých 8

'fiuhUvh 4
hotoveny a omluvy proé je na [řihlásili o slovo a neřekli nám

27 s'aré formé posílají přiloženy --— dali a náhledy nažlml po- -
a v orgánu každého půl roku podal

Br Vrtil dal se do vytýkání ta- - koji-n- l neb nejitou Bratří l ryse
úplnou zprávu o stavu Jednoty —--

Abych vám podal dopodrobna nálK úmrtní podpoře o--
jjctnnlkti le stranttb ky Jeana při- - stry sos l to nenecháte bez po

náhled týkají'-- ! se povinnostíprluscttýi h jliutln tch zpráv le kdyi vrátil hSínmití jnk s ml yjidril jdettt a t t h t

nale fKliný!n ru ti'I stril rřtdi
Stav fond o:

Cturtoí
zprávu jtlku íls ft' protože
stsré formé vystavena byla A

IAIIUDI

VASl

CHUTI

Hlavních úředníků zaujal bych
o noho místa a tél tuze času proto
to odložme na další dobu Za dal

ll:l)l:N

SICH
--NAlHMUAbei da br Adolf UobitiVk On prý♦1900013

KrSíirvttl niažloualuTT } nemřl lidné ani o-- před tanulým sjeidcm taktél po
Ií nutnou opravu uznáváme ie

111 Jednoty 1123 2'J jOduvou přijímat Tajemník vy díval v orgánu náhledy o nutnosti

svřtluj Je ta byla první zprava mim ale Myl bylo po sjejju by
♦ tt 054 59 která Cfadovnu ď4!a a idsll nw l b prý skoro stejné jko před

mu( Bratrský orgán vydáváu bý-t- i

jenom pro řleny a řlenkynl kt

rý by aa vřnoval jenom zájmům
Jednoty a v néml by a mohli bra

My nllrpsani úí#tl výbor ý pořádek provedía bytí ml m sjrMťin Mtid sestry a bratři kdy

shledstl jsme in přihlédnutí knéh (bfvi ntlli iprlvy na nov for byt rbtMI ay 1 te f t tak d
T ~_ a k I II é J k

VrUvtajomnUa a jHtkladoíka lei" T br vrtiae neuehu ps-ti- wi vs ium byst nim tři tmíU vyjádřit! bei obavy le
budou postaveni na odiv eehi ve- -

knihy i úplni shodují ehoUlo Br řiKlsda po4otýkl U Ult Utkav vřlíl a idyl byrh
Antonia F Vrtil l tn stWnoat tni tri IpollO na ta hrmtii ji ni U (nr to Jm-i- JU

H0T0Y ZA

MINUTU

pé USe ItMa r

awJ44 MmiU v--

é4 vím aafaejt
vf iua uM a Ma

BksM tlUvws

tt% tH Wm a e

Zvliili dobrý ? pír-nyc- h

dnah

Dilij I ii lil tttJiifti
Tis4 vtt4a

tikaMjkl sif] t
vis }h U m
a % sauit luw4

25c 50c $100

jemttfka I# jest přUný a le lil pro dobru míi Jnlaoty uíiud) vy

ay vrsel ktrri t ale ftsle byla konat moll byrk sn4 é ivq
br MmhU udal Dále pM vtoitati ííVmit ul tcuř jiíma
UetU vytýkl tajemníku I t nelli tl oiel d bubuu %U vétru

Mni Tél nabltiim nutnost

isklidial novýfb dkft nal Jsl
boty V diendli neb stAterk k l

lonud llduýfk lísel této Jednoty
neativi aarh v talovýfb mUterh
kde byli by hhJbi fUltt laloliti
P dobrém uvllen! dpéll jsme k

towu klktedu U neti toho ríle

du4kuuti jinak nelit uetanov
atna trgaaUátora který by MIU

krky ! dle nikUU llUvnl Ařa

byl "trbkM Idyl tajVmntk na llVatda iHatan vidy pravdou

F XI WreWk

J W" Kaplaa
— détat Výbř

Dána a HHvpaáa dne II kvil-

ná 1911 v Ht Paul Mlast

Bt Paul M nu 11 kvltaa 19

řVk&ie lllatul CMovuy eHý
Im byU Kt raut II ba dus

II IvltM 1111 Hniti NM

la na aa h prutokolsm k l Kž 1 a via ví l jrat e#j vyal'

vya# l! pr4idnt linii pr JmnJ' atyrkm m tarslt o pv ll o uiTit Mru co
}roiee

YAA olKhodtiik tttA

JaJ tm uklniUfdty — KlwNiat i I tv lt a stiluat U Jtiaty tu

J Um asMil přVdaod Na ta po pudaikaoul Íyrk
tfpllna levort erkli ve 11 10 ml # til riMitta4Ui a j4ti maioka JI

O:


